
                                                                                                                                                      

                               

                                
 

 

 

 

 

 

 

Svar på interpellation (2016:36) av Martin 
Westmont (Sverigedemokraterna) om åtgärder 
mot hatbrott som drabbar HBT-personer i 
förorten 

Interpellanten hänvisar till uppgifter via media och direkta kontakter 

som föranleder att ställa följande frågor till ansvarigt borgarråd:  

 

1. Vilket arbete sker idag av rådet för mänskliga rättigheter 

mot skeva värderingar mot HBT-personer? 

2. Hur kommer rådet för mänskliga rättigheter arbeta för att 

öka tryggheten för HBT-personer? 

3. Uppfattar den rödgrönrosa majoriteten att HBT-personer 

lever i en särskild utsatt situation i vissa förorter i Stockholm 

stad 

 

En av parollerna för den nya majoriteten i Stockholms stad är att 

Stockholm ska vara ett social hållbart samhälle. Det innebär att Stockholm 

ska vara en jämställd stad där makt, möjligheter och resurser fördelas 

jämnt oavsett kön. Alla invånare ska ha rätt att leva ett liv fritt från våld 

och förtryck.  

 

Staden arbetar aktivt för att stärka hbtq-personers ställning i 

samhället. Under 2016 utarbetar staden ett stadsövergripande 

program för lika rättigheter och möjligheter oavsett sexuell 

läggning, könsidentitet eller könsuttryck. Programmet ska fungera 

som en övergripande vägledning för nämnder och bolagsstyrelser i 

sitt arbete med att uppnå Vision 2014 om ett Stockholm för alla. Ett 

flertal av stadens verksamheter har under 2015-2016 stärkt 

medarbetarnas kompetens kring hbtq-frågor. Att kompetensutveckla 

stadens medarbetare är en nyckelfaktor för att motverka ”skeva 

värderingar” och möjliggöra att staden använder rätt insatser vid 

den problematik hbtq-personer möter. Staden har genomfört en rad 

satsningar för att stärka kompetensen kring unga hbtq-personer. I 

budget 2016 gavs uppdraget att alla ungdomsmottagningar som 

drivs i stadens regi ska ha kompetens om frågor som rör hbtq-

personer och deras hälsa, där bland annat ungdomsmottagningen i 

Järva har blivit hbtq-certifierat. Utbildningsnämnden fortsätter sitt 

arbete med att stärka hbtq-kompetens inom skolan, både genom 

kompetensutveckling för personal och genom samarbeten med 
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externa partners. Staden bidrar till det länsgemensamma 

resurscentrumet mot hedersrelaterat våld och förtryck - Origo. 

 

Rådet för mänskliga rättigheter är inrättat för att stödja och ge råd i 

stadens arbete för mänskliga rättigheter och därigenom bland annat bidra 

till utvecklandet av ett jämställt, normkritiskt, antirasistiskt, icke-

diskriminerade och tillgängligt arbetssätt. Kommunstyrelsens råd för 

mänskliga rättigheter arbetar aktivt för att stärka kunskapen inom 

stadens verksamheter kring de mänskliga rättigheterna. FN:s råd för 

mänskliga rättigheter antog den 17 juni 2011 en resolution som 

betonar alla människors lika värde och rättigheter oavsett sexuell 

läggning eller könsidentitet.  Det är särskilt viktigt att stärka unga 

hbtq-personer då de är särskilt sårbara för våld och förtryck inom 

den egna familjen eller hemmet. Kommunfullmäktige uppdrog i 

2016 års budget åt kommunstyrelsens råd för mänskliga rättigheter 

att tillsammans med intresserade stadsdelsnämnder initiera en 

satsning med fokus på att stärka ungas organisering och öka 

kunskaperna om bland annat mänskliga rättigheter, antirasism och 

feminism. Stadsdelsnämnderna tilldelades tre miljoner kronor för att 

stärka ungas organisering och sex miljoner kronor för att skapa 

mötesplatser för unga. För att uppnå dessa mål har staden valt att 

prioritera de grupper som idag inte nås av annan fritidsverksamhet, 

exempelvis unga flickor och hbtq-personer. 

 

Hbtq-personer är en utsatt grupp över hela världen och så även i 

Stockholms stad. Majoritetens målsättning är att Stockholm ska 

vara en stad fri från förtryck oavsett var en bor eller vem en är. Det 

innebär att insatserna kommer att se olika ut i olika delar av staden, 

till olika åldersgrupper eller till människor med olika bakgrund.   

 

 

Stockholm den 29 augusti 2016 

 

Ann-Margarethe Livh 

 

 


